29) Vgl. die Visitationscharta für Nonnberg in Salzburg; BOZEN, StA, Lade 19 Nr. 10 A f. 2^r: Darumb schullen dy schwestern all wochen oder zw mynnisten in vierczehen tagen aynst peichtig werden einem gelerten und gotforichtigen priester durch ein venster und all monadt das heylig sacrament gottesleichnam enphahen; des geleichen schullen sy auch tuen zu grossen hochzeitten.

30) Zu diesen Mönchen s. auch oben Z. 49-51, 100-102.

dempto claustrum monialium ingredi presumant, strictius prohibeatur. Claves vero pro singulis clausuris quoad ingressum et exitum monasterii domino ordinario³¹⁾ committimus per abbatissam disponendas et conservandas, ut eidem ordinario melius expedire videbitur. Insuper consulimus rotam³²⁾ fieri in loco magis apriori, per quam eciā abbatissa sew cellararia per provisorem sew dispensatorem laycum fidelem³³⁾ necessitates monasterii agere posset et singula pro usu quotidiano competenter ordinare. In casibus vero, in quibus abbatissa egredi cogitur sew alia quecumque soror, nostrum discernere non est, sed capitulo „Periculoso“³⁴⁾ de clausura monialium innitentes, cui nec addere nec minuere nec contra illud consulere debemus aut possumus; quod reliquum est, ordinario simul et monialium huiusmodi confessorisibus discretis committimus, si monachi fuerint. Et si causa sew casu occurrente aliquam de sororibus longius exire oporteat, eidem terminus redeundi prefigatur, infra quem, si reversa non fuerit, iuxta demeriti qualitatem penam subeat regularem.³⁵⁾

(10. *Ausgang für Prozessionen, Garten, Badehaus*) Neque processiones extra monasterium habere debebunt, sed dum in certis anni temporibus et festivitatibus ecclesiastico more processiones fiunt, infra ipsius monasterii limites, puta ad ecclesiam et ambitum, easdem facere possunt.³⁶⁾ Pro spacio et solacio causa recreacionis estivo tempore possunt interdum simul exire ad ortum in monte situatum³⁷⁾, qui ad hoc debet aptari et terminos montis non transgredi, exclusis personis secularibus. Nulla proinde nec ipsa abbatissa deinceps egredi debet ad peregrinacionem faciendam ad limina sanctorum sew ad nupciis interessendum, neque ad balnea aut termas sine ordinarii licencia speciali. Sed balneum debet aptari infra ipsius monasterii clausuras, prout fieri poterit.³⁸⁾

(11. *Kapitelsitzungen und Schuldbekenntnisse*) Item capitula quotidiana pro quotidianis monitionibus sew correctionibus culparum secundum regularem morem nullatenus negligantur.³⁹⁾ In quibus capitolis abbatissa aut decana presideat, ubi post lectionem regule et alia, que ibi pro tempore fiunt, sorores de suis culpis iuxta morem se ipsas humiliter accusant vel per presidentes admonite eas humiliter recognoscant et puniantur iuxta culparum exigenciam absque personarum acceptione. Preterea culpas generales singulis sextis feriis dicant, nisi festum impedit.⁴⁰⁾